² Žr. Priedas Nr. 2

profestis frequenter ad infirmos evocabantur et quidem eo numero, ut operarii domestici non sufficiens indigentium multitudini debuerint non raro annuere sociis in scholarum cultura desudantibus, quatenus venire et iuvarent. Unus ex nostris sacerdotibus ad parochiam quandam in auxilium animarum iubilaei tempore invitatus insignem operam parochi labori illi succumbenti praestitit. In articulo mortis alia ab annis 15, alia a duodecim sacrilege confessae inductae sunt, ut tam sincere resipiscerent, quam cum fiducia illas irritas confessiones corrigerent. Catholica matrona, sed heterodoxo marito nupta, rationibus temporalibus persuasa eidem marito auctor erat, ut suis in erroribus computresceret. Et haec pro sacro tribunali etiam sacrilegam persuasionem est dedocta. Exercitia spiritualia tradita sunt aliquot sacerdotibus saecularibus, item aliquot sanctimonialibus Benedictinis, ex quibus una fuit senatoria [s] orta stemmate, quae in nostro templo maximo nobilitatis confluxu, uno e nostris concionante, praemissa prius coram nostro generali confessione, e manu illustrissimi loci ordinarii sacrum velum suscepit, ut innuitur in historia collegii.

Annus 1694

Continuati in vinea Domini Sabaoth labores, non sine Eiusdem benedictione et fructu cesserunt. In confessionibus eadem paenitentium frequentia affixos tenuit confessores, ut vix non prae labore martyres. Idem ad caeleste epulum diebus solennioribus confluxus, imo profestis etiam ea vigeat devotio, ut rara dies sanctioribus hisce convivii careret. Oppidana missio promota, excursus persaepe ad infirmos. Wornensis statio sanctis laboribus instituit, proximorum infirmorum morientiumque indigentiae propriae vitae periculo per incommoda viarum inserviando. Tylzam, ad civitatem haeretica pravitate possessam, bis instituta missio magna catholicorum illic degentium utilitate et congratulatione, obmurmurantibus et frementibus ne quidquam hostibus fidei. Vacillantes in fide multi bene consolidati, maxime duae personae nobiles olim ex haeresi conversae, quia nondum in fide altas egerant radices, omni vento impulsae nutabant; earum altera in confessione sacramentali, altera per occasionem infirmitatis corporalis animo quoque est confirmata. Seniculus quidam ad eiurandum calvinismum instructus et publice errores inveteratas revocavit, praemissa confessione totius vitae, subiuncto epulo eucharistico. Alter etiam quidam ex calviniana perditione gremio Ecclesiae est restitutus. Confessiones generales exceptae circiter 15, ex tota vita sacrilgae a multis annis repetitae circiter 30. Bestialitatis vitio insueti nostris demum industriis sapere tandem et animarum suarum periculum edocti duo. Carnis sordibus inhabituati ad meliorem frugem revocati ex pluribus duo, quorum uti prius corruptela enormior, ita postea fuit conversio animosior. Ad concubinas eiciendas inducti 3, malas artes, quibus daemone operabatur, dedoctus unus. Ad primam confessionem rudes et parvuli praeter alios plurimos notantur instructi 30. Ad odia et inimicitias deponendas persuasi multi, maxime vero inter 8 paria hostium reparata concordia et pax stabilita. Plurimi alii a diversis vitiorum consuetudinibus deterriti et remediis congruis contra vitia obarmati. Duae innoxiae mulieres, maleficia per calumniam accusatae et iam vivi comburio devotae, nostra opera ad vitam et famae restitutionem vindicatae. Exercitia spiritualia S. Patris [h. e. S. Ignatii]

perillustris quidam canonicus Samogitiae per octiduum fecit. Alius presbyter in iisdem se (oblaturus primam hostiam) exercuit. Duo neomystae triduana recollectione, ex his duo in nostro templo et a nobis informati, primo sacrificarunt. Duo iuvenes egregii sanctis desideriis incitati et 7 sanctimoniales octiduana eremo sunt exculti. Ad mortem naturalem rite dispositi septem. Caetera ad proximorum auxilium praestita et perpessa accuratius connotavit, ob cuius amorem et honorem suscipiebantur.

Annus 1695

Sterili hoc in anno quam uberes collegium nostrum in horreum aeternitatis transmisit fructus, vel ex sequenti pateant legendi elencho. Confessiones audita 16 560, in quibus a pellicatu et inveterata peccandi consuetudine abstracti iidemque ad serium emendandae vitae propositum inducti 100. E numero illorum decrepitae aetatis senecio, antiquato infamis incaestu, lacrymis prioris vitae eluens turpitudinem in novitatem Filiorum Dei cum Nicodemo est renovatus. Rudes e profunda ignorantiae nocte, qua in mysteriis fidei sat diu caligaverant, in plenitudinem scientificae [?] diei sunt educti circiter 67. Primam sacram exomologesin rite faciendam plene edocti 66. Veterum conscientiae a plurimis annis non confessi excusserunt triginta. A bestialitatis habitu avvocati 14. Ab haeresi 3 absoluti. Sacrilegia in candorem vitae Christianae commutata 25, ad restitutionem notabilis damnificationis factae inducti triginta. Unus ab homicidio, alter ab incendio perpetrando finaliter absterritus. Quidam studiosorum ad haeresim proclivis in sancto proposito confirmatus. Afflictis solamen praebitum 16. Odia mutua inter 26 sopita. Quaedam matrona ad caelibatum animata. Doctrina Christiana tum in nostro, tum in aliis templis magna in frequentia avidi auditoris habita. Devotio ad Beatissimam Virginem Mariam diebus sabbathivis, ad S. Patrem feriis secundis, ad s. Xaverium feriis sextis non modo a literaria iuventute, verum etiam ab caeteris miro pietatis continuata studio. Infirmi et moribundi in viam aeternitatis dispositi sacramentisque muniti 33. In missione Wornensi praeter impigros in vinea Domini cultorum labores speciale id occurrit notandum. Zelo concionatoris illius loci immaculata Conceptio BVM promulgata e cathedra eum meruit apud pium auditorem affectum, ut quidam aequae sapientia ac autoritate primus canonicorum impense expetierit eandem Dominae suae gloriam saepius promulgari. Tylzensis missio in medio pravae nationis, quia haereticae, uti cum ingenti solatio et utilitate catholicorum, ita cum pari indignatione livoreque heterodoxorum bis instituta. In sacris pulpitis quo zelo sit declamatum, per centurias ad locum tribunalis occurrentes sunt locuti paenitentes. In eodem quantum indefessus operariorum desudaverit labor, usque ad secundam a meridie interdum diebus solennioribus protractae sunt testatae confessiones. In scholis quantum industrius professorum laboraverit zelus, monstravit adeo eximius isque rarus in spiritu profectus, ut ex una schola 16 iuvenes ad sacrarum pulsaverint ostia religionum, ex aliis plerique vel perfectiorem vivendi secularium sacerdotum eligerent normam vel arctiorem meditarentur sub signis Christi efficaciter, quia sollicitis idque in dies repetitis votis, inire viam: exnunc eam inituri, modo ex parte sacrarum domiciliorum pateat ianua. Plura caelo comparata